hoc, prout nobis eft ex alto conceflum, Opportune pro.
uidere volentes , alterius quidem partis, iulticiz zelgm

ne voragoaperiretur viurarum, alterius pietartis & veri:
tatis amorem , vt pauperibus fubueniretur: veriulgue ve-
YO partis ftudium commendantes ,cum hecad pacem &
tranquillicatem totius reipublice Chriftiana {pectare vi-
deantur, facro approbante Concilio, declaramus& de
finimus, montes pietatis antedictos per refpublicasinfti-
tutos , & auoritate fedis apoftolicz hactenus probates
& confirmatos , in quibus pro eorum impenfis & indem.
nitate aliquid moderacum ad folas miniftrorum impen-
fas & aliarum rerumad illorum conferuationem , vt pra-
fertur, pertinentium , pro eorum indemnitate dumtaxat,
vltra fortem abfque lucro eorumdem montium recipi-
eur ,neque fpeciem mali praferre, nec peccandi incenti-
uum praftare , neque vllo padtoimprobari, quinimo me-
ritorium efle , ac laudari & probari debere tale mutuum,
& minime vfurarium putari, licereque illorum pietatem
& mifericordiam populis prxdicare, etiam cum indul-
gentiis a fancta fede apoftolica eam ob caufam conceflis:
ac deinceps alios etiam fimiles montes cum apoftolicz
fedis approbatione erigi pofle : multo tamen perfedtius,
multoque fan&ius fore, fi omnino tales montes gratuis
ti conftituerentur, hoceft, fi illoserigentes, aliquos ces
fus aflignarent, quibus fi non omni, faltem vel mediaex
parte huiufmodi montium miniftrorum foluantut im-
penfz , vt ad leviorem zris foluendi portionem medio
hoc pauperes grauari contingat , ad quos , cum hun_li:
modi cenfus aflignatione, pro impenfarum fupportatio:
ne erigendos , Chrifti fideles maioribus indulgentiis ifi
uirandos effe decernimus. Omnes aurem religiofos, & ec=
clefiafticas ac fxculares perfonas , qui contra prafentis
declarationis & fan&ionis formam de cetero pradicare
{eu difputare verbo vel fcriptis aufi fuerint, excommu-
nicationis latz fententiz pcenam, priuilegio quocumque
non obftante , incurrere volumus, non obftantibus pree
miflis ac conftitutionibus & ordinationibus apoftolicts
ceterifque contrariis quibufcumque. Nulli ergo omnifi®
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Jowxo hominum liceat hanc paginamnoftra declarationis, defi-
s nitionis, decreti & excommunicationis infringere, vel ei
aufu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare
prafumplferic, indignationem omnipotentis Dei, ac bea-
torum Pecri & Pauli apoftolorum eius fe nouerit incur-
{urum.
Data Romainpublica feflione, in Lateranenfi facro-
{ancta bafilica folenniter celebrata , anno incarnationis
dominicz millefimo quingentefimo decimogquinto, quar-
to Nonas Maii, pontificatus noftri anno tertio.